
Rua Guarany, 600 – Altos – Centro – Pacajus – Ceará 

CNPJ:  07.384.407/0001-09    Pabx:  (85)  3348.1077  / Fax:  (85)  3348.1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 
 
 

 
PREFEITURA DE PACAJUS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 1.415, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

quelhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo por base os artigos 203 e 204 da 

Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organização, acompanhamento e sistematização de assuntos 

referente a composição do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE para o biênio 2024-2027; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  –  NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, para o biênio de 2024 à 2027, composta pelos 

seguintes integrantes: 

 

REPRESENTAÇÕES CARGO MEMBRO 

SOCIEDADE CIVIL  

TITULAR 
ARQUIBA - SEBASTIÃO FRANCISCO DA 

SILVA 

TITULAR 
AFENSG - MARIA DAS GRAÇAS LIMA 

DA SILVA 

SUPLENTE ABCAI - MARIA LUCIA GOMES 

SUPLENTE AICC - SILVIA MARIA DE PAIVA 

PAIS 

TITULAR Ana Celina Almeida Silva 

TITULAR Viviane Gomes de Freitas Rabelo 

SUPLENTE Jorgiana Bandeira da Costa 

SUPLENTE Raul Silveira da Costa 

PROFESSORES 

TITULAR Francisca Negreiros Carneiro 

TITULAR Leonardo Sousa Carvalho Cunha 

SUPLENTE Jose Abraão dos Santos Silva 

SUPLENTE Erisvando Silveira de Almeida 

EXECUTIVO 
TITULAR Hanna Virginia Pereira Faheina 

TITULAR Humberto Romulo Pereira Chagas 

http://www.pacajus.ce.gov.br/


Rua Guarany, 600 – Altos – Centro – Pacajus – Ceará 

CNPJ:  07.384.407/0001-09    Pabx:  (85)  3348.1077  / Fax:  (85)  3348.1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 
 
 

 
PREFEITURA DE PACAJUS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos desde o 

dia 11 de novembro de 2024, revogados as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 21 de novembro de 2024. 

 
 

 

DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE 

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pacajus.ce.gov.br/


Rua Guarany, 600 – Altos – Centro – Pacajus – Ceará 

CNPJ:  07.384.407/0001-09    Pabx:  (85)  3348.1077  / Fax:  (85)  3348.1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 
 
 

 
PREFEITURA DE PACAJUS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 1.587, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, no uso  da  competência  que 

lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, 

mediante afixação no Paço Municipal desta Prefeitura e da Câmara Municipal e em demais 

locais de amplo acesso  público, a PORTARIA Nº 1.415, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024, 

que dispõe sobre a NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 

CAE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME. 

 
CUMPRE-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

 

DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.pacajus.ce.gov.br/

		2024-11-22T10:55:12-0300
	Brasil
	DAVANILSON JOSE PINHEIRO LEITE
	Assinador Serpro


		2024-11-22T10:55:53-0300
	Brasil
	DAVANILSON JOSE PINHEIRO LEITE
	Assinador Serpro




